Приложение № 1

к Оферте
Договор о задатке №____

(договор присоединения)
Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Оператор электронной площадки», в лице Руководителя департамента по управлению и развитию электронной торговой площадки (ЭТП) Канцеровой Елены Владимировны, действующей на основании Доверенности от 11.01.2021 № Д-047 и присоединившийся к условиям настоящего договора ООО КА «Основа» (ИНН 6658404966 ОГРН 1126658005143, юридический адрес: 620075, Свердловская область, г. ЕКАТЕРИНБУРГ, ул. МАМИНА-СИБИРЯКА, СТР. 101, ОФИС 5.01, 89630503186, эл.почта: kaosnova.law@gmail.com) в лице директора Марининой Полины Юрьевны, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов»,  и присоединившийся к настоящему Договору претендент _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на участие в торгах по продаже Лот № 1 - Право требования к Зайцевой Светлане Николаевне в размере 2 351,54 руб.

Право требования к Анисимкову Дмитрию Владимировичу в размере 5 786,44 руб.

Право требования к Мамелиной Елене Александровне в размере 1 606,12 руб.

Право требования к Яковлевой Ольге Олеговне в размере 1 991,38 руб.

Право требования к Поскочиновой Оксане Сергеевне в размере 107 057,88 руб.

Право требования к Агалаковой Надежде Юрьевне в размере 61 629,35 руб.

Право требования к Глущенко Александру Александровичу в размере 3 880,22 руб.

Право требования к Якутиной Галине Сергеевне в размере 10 316,45 руб.

Право требования к Ильину Юрию Вячеславовичу в размере 71 303,76 руб.

Право требования к Стародубцеву Алексею Анатольевичу в размере 2 270,20 руб.

Право требования к Столяровой Елене Александровне в размере 52 166,56 руб.

Право требования к Брагиной Елене Назиповне в размере 56 890,38 руб.

Право требования к Скотниковой Екатерине Алексеевне в размере 2 109,65 руб.

Право требования к Хмелькову Максиму Александровичу в размере 1 052,83 руб.

Право требования к Сапожникову Артему Викторовичу в размере 21 232,52 руб.

Право требования к Колесиной Татьяне Евгеньевне в размере 2 680,30 руб.

Право требования к Шмелеву Юрию Ивановичу в размере 34 963,50 руб.

Право требования к Бакланову Владимиру Ильичу в размере 1 499,90 руб.

Право требования к Жмаевой Татьяне Георгиевне в размере 101 119,44 руб.

Право требования к Костаревой Раисе Николаевне в размере 41 359,82 руб.

Право требования к Галкиной Юлии Ильиничне в размере 1 237,33 руб.

Право требования к Александровой Наталье Олеговне в размере 15 161,98 руб.

Право требования к Доронину Руслану Владимировичу в размере 7 853,75 руб.

Право требования к Самойленко Ольге Борисовне в размере 2 254,37 руб.

Право требования к Келееву Олегу Васильевичу в размере 117 957,24 руб.

Право требования к Зубкову Артему Васильевичу в размере 44 138,33 руб.

Право требования к Пестовой Ярославе Андреевне в размере 6 773,49 руб.

Право требования к Рощевкиной Ларисе Владимировне в размере 1 337,59 руб.

Право требования к Немоляевой Венере Анатольевне в размере 19 802,22 руб.

Право требования к Давыдовой Елене Николаевне в размере 11 330,72 руб.

Право требования к Кожневой Татьяне Николаевне в размере 1 938,83 руб.

Право требования к Шмаковой Наталье Юрьевне в размере 5 128,45 руб.

Право требования к Котовой Елене Александровне в размере 5 923,06 руб.

Право требования к Маврину Николаю Владимировичу в размере 228 817,63 руб.

Право требования к Подколзиной Марине Леонтьевой в размере 1 267,64 руб.

Право требования к Малюковой Ольге Михайловне в размере 11 984,84 руб.

Право требования к Паденко Елене Рахимовне в размере 2 245,82 руб.

Право требования к Смолиной Надежде Николаевне в размере 6 546,38 руб.

Право требования к Серазитдинову Рифу Хасановичу в размере 216 510,96 руб.

Право требования к Черных Андрею Анатольевичу в размере 8 918,91 руб.

Право требования к Шунько Светлане Николаевне в размере 36 370,43 руб.

Право требования к Михайловой Олесе Вячеславовне в размере 1 904,50 руб.

Право требования к Гуницевой Елене Геннадьевне в размере 1 371,92 руб.

Право требования к Бирюкову Андрею Юрьевичу в размере 15 085,30 руб.

Право требования к Юрьеву Алексею Юрьевичу в размере 3 545,47 руб.

Право требования к Ромашину Александру Викторовичу в размере 5 853,07 руб.

Право требования к Кожевникову Евгению Викторовичу в размере 18 262,21 руб.

Право требования к Легкой Жанне Алексеевне в размере 1 053,70 руб.

Право требования к Бирюковой Светлане Владимировне в размере 6 678,90 руб.

Право требования к Сидорову Денису Александровичу в размере 23 855,07 руб.

Право требования к Скибе Елене Владимировне в размере 2 011,54 руб.

Право требования к Вольхиной Елене Александровне в размере 29 828,75 руб.

Право требования к Пеневой Татьяне Александровне в размере 8 934,87 руб.

Право требования к Бушлякову Николаю Николаевичу в размере 15 876,48 руб.

Право требования к Гаффанову Игорю Ринатовичу в размере 145 171,88 руб.

Право требования к Мартыновой Татьяне Георгиевне в размере 1 778,49 руб.

Право требования к Узбековой Светлане Викторовне в размере 24 445,65 руб.

Право требования к Губиной Ольге Сергеевне в размере 1 659,71 руб.

Право требования к Пеньковой Анастасии Васильевне в размере 6 729,96 руб.

Право требования к Черноскутовой Ольге Александровне в размере 33 361,51 руб.

Право требования к Кобелеву Андрею Ивановичу в размере 3 958,55 руб.

Право требования к Москвиной Татьяне Викторовне в размере 10 668,98 руб.

Право требования к Сапогову Игорю Валерьевичу в размере 8 220,17 руб.

Право требования к Морозовой Ольге Владимировне в размере 1 383,18 руб.

Право требования к Зимникову Алексею Борисовичу в размере 12 111,84 руб.

Право требования к Рышкевич Ларисе Федоровне в размере 29 959,65 руб.

Право требования к Плешаковой Галине Сергеевне в размере 17 629,88 руб.

Право требования к Зылёвой Елене Петровне в размере 4 203,94 руб.

Право требования к Трониной Екатерине Николаевне в размере 29 070,12 руб.

Право требования к Ершову Александру Алексеевичу в размере 14 318,65 руб.

Право требования к Серазитдинову Игорю Рифовичу в размере 54 375,71 руб.

Право требования к Овчинниковой Алле Геннадьевне в размере 7 181,40 руб.

Право требования к Светлаковой Ольге Николаевне в размере 1 033,93 руб.

Право требования к Кузевановой Олесе Сергеевне в размере 1 710,26 руб.

Право требования к Соплиной Алле Алексеевне в размере 2 463,71 руб.

Право требования к Сергеевой Зинаиде Михайловне в размере 8 475,30 руб.

Право требования к Хажиеву Андрею Васильевичу в размере 12 586,62 руб.

Право требования к Кобелеву Сергею Ивановичу в размере 27 920,39 руб.

Право требования к Задикян Галине Геннадьевне в размере 3 783,40 руб.

Право требования к Коровкиной Вере Владимировне в размере 4 410,87 руб.

Право требования к Насобиной Ирине Ивановне в размере 6 706,29 руб.

Право требования к Савиновой Евгении Сергеевне в размере 27 893,08 руб.

Право требования к Сергеевой Татьяне Дмитриевне в размере 21 239,00 руб.

Право требования к Безносюк Ксении Андреевне в размере 1 142,04 руб.

Право требования к Эскиной Юлии Петровне в размере 1 218,00 руб.

Право требования к Зубкову Ивану Васильевичу в размере 56 803,79 руб.

Право требования к Свинтицкой Нине Михайловне в размере 5 439,49 руб.

Право требования к Пахмутовой Любови Александровне в размере 120 670,09 руб.

Право требования к Смирнову Виктору Юрьевичу в размере 976,48 руб.

Право требования к Торопову Роману Александровичу в размере 5 459,66 руб.

Право требования к Юдину Сергею Валентиновичу в размере 71 641,07 руб.

Право требования к Коновалову Владиславу Владимировичу в размере 7 864,37 руб.

Право требования к Шаламовой Надежде Прохоровне в размере 41 770,14 руб.

Право требования к Никоновой Светлане Владимировне в размере 1 268,45 руб.

Право требования к Глазыриной Анне Васильевне в размере 180 180,84 руб.

Право требования к Конькову Николаю Григорьевичу в размере 44 302,90 руб.

Право требования к Рыхликовой Алле Леонидовне в размере 3 274,41 руб.

Право требования к Балыбердиной Татьяне Владимировне в размере 7 373,86 руб.

Право требования к Мезенову Дмитрию Алексеевичу в размере 22 703,71 руб.

Право требования к Лопатовой Наталье Васильевне в размере 488 702,39 руб.

Право требования к Антроповой Светлане Николаевне в размере 2 300,00 руб.

Право требования к Угрюмовой Анжелике Ростиславовне в размере 38 360,46 руб.

Право требования к Чудинову Ивану Александровичу в размере 32 604,52 руб.

Право требования к Вачиевой Наталье Евгеньевне в размере 27 264,33 руб.

Право требования к Звереву Валерию Викторовичу в размере 2 184,25 руб.

Право требования к Силантьевой Марине Александровне в размере 22 281,15 руб.

Право требования к Стрелко Александру Петровичу в размере 3 199,12 руб.

Право требования к Смолину Виктору Николаевичу в размере 3 090,80 руб.

Право требования к Гилевой Любови Александровне в размере 85 138,61 руб.

Право требования к Костаревой Ольге Геннадьевне в размере 1 582,97 руб.

Право требования к Прошкину Алексею Валерьевичу в размере 1 041,89 руб.

Право требования к Антроповой Елене Юрьевне в размере 28 537,76 руб.

Право требования к Киселеву Евгению Анатольевичу в размере 3 505,87 руб.

Право требования к Пьянковой Любови Николаевне в размере 5 474,50 руб.

Право требования к Тюриной Любови Александровне в размере 1 366,46 руб.

Право требования к Авдееву Алексею Ивановичу в размере 59 382,19 руб.

Право требования к Альферович Ирине Ярославовне в размере 13 735,84 руб.

Право требования к Лавровой Евгении Борисовне в размере 21 771,12 руб.

Право требования к Шаяхаттинову Ильясу Нурисламовичу в размере 130 363,93 руб.

Право требования к Минееву Владимиру Ильичу в размере 1 207,61 руб.

Право требования к Вьюхину Михаилу Викторовичу в размере 1 110,64 руб.

Право требования к Безносюк Екатерине Васильевне в размере 1 576,34 руб.

Право требования к Жук Екатерине Александровне в размере 42 463,91 руб.

Право требования к Куклинову Сергею Владимировичу в размере 1 141,47 руб.

Право требования к Артамоновой Елене Валерьевне в размере 3 923,42 руб.

Право требования к Забелину Александру Юрьевичу в размере 2 579,65 руб.

Право требования к Ершовой Светлане Николаевне в размере 17 016,78 руб.

Право требования к Трофимовой Наталье Викторовне в размере 3 854,93 руб.

Право требования к Исмаевой Антонине Владимировне в размере 7 937,36 руб.

Право требования к Поварницину Владимиру Станиславовичу в размере 2 328,70 руб.

Право требования к Валиахметовой Елене Александровне в размере 1 758,62 руб.

Право требования к Лукьянову Максиму Юрьевичу в размере 1 086,38 руб.

Право требования к Копаневой Ирине Вячеславовне в размере 3 134,38 руб.

Право требования к Гологузовой Татьяне Сергеевне в размере 6 524,56 руб.

Право требования к Блаженковой Ольге Владимировне в размере 13 502,01 руб.

Право требования к Шмидько Ивану Сергеевичу в размере 2 143,43 руб.

Право требования к Райфегерсте Наталье Викторовне в размере 60 372,15 руб.

Право требования к Пенькову Владимиру Павловичу в размере 10 097,99 руб.

Право требования к Анисимковой Елене Павловне в размере 18 969,18 руб.

Право требования к Митяшиной Ольге Анатольевне в размере 14 791,18 руб.

Право требования к Загоскину Дмитрию Николаевичу в размере 1 994,74 руб.

Право требования к Загоскиной Елене Александровне в размере 4 922,73, руб.

Право требования к Пихтовниковой Наталье Викторовне в размере 9 452,04 руб.

Право требования к Петровой Галине Владимировне в размере 12 009,54 руб.

Право требования к Давыдовой Альбине Федоровне в размере 15 694,13 руб.

Право требования к Дворникову Денису Владимировичу в размере 63 485,04 руб.

Право требования к Максимовой Наталье Геннадьевне в размере 6 069,00 руб.

Право требования к Костылевой Светлане Фаниловне в размере 1 414,30 руб.

Право требования к Максимову Антону Николаевичу в размере 8 432,56 руб.

Право требования к Борцевой Марине Николаевне в размере 13 774,89 руб.

Право требования к Овчинниковой Анне Аркадьевне в размере 1 733,67 руб.

Право требования к Гурьевой Елене Николаевне в размере 245,94 руб.

Право требования к Ершову Алексею Александровичу в размере 4 320,33 руб.

Право требования к Неверовой Елене Евгеньевне в размере 1 838,81 руб.

Право требования к Столбовой Галине Николаевне в размере 6 648,27 руб.

Право требования к Пономареву Виктору Николаевичу в размере 180 174,49 руб.

Право требования к Петрову Александру Сергеевичу в размере 1 533,11 руб.

Право требования к Смолиной Татьяне Викторовне в размере 7 544,09 руб.
 в ходе процедуры банкротства Должника Общества с ограниченной ответственностью "ВАЛТА" (ИНН 6639011769, ОГРН 1036602185290, адрес: 624054, Россия, Свердловская обл., пгт. Уральский, ул. Капитана Флерова, д. 105, кв. 3), именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже Лот №1  (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») на расчетный счет Оператора электронной площадки:
Получатель - АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

р/с № 40702810355000036459 в СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК,
БИК 044030653, к/с 30101810500000000653.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Оператора электронной площадки, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Оператора электронной площадки на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «№ л/с ____________Средства для проведения операций по обеспечению участия в электронных процедурах. НДС не облагается».

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки и порядок возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Оператора электронной площадки определяются Регламентом АО «Российский аукционный дом» О порядке работы с денежными средствами, перечисляемыми в качестве задатка при проведении электронных торгов по продаже имущества (предприятия) должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве (далее – Регламент).
7. В случае наступления, указанных в Регламенте оснований для возврата Оператором электронной площадки Задатка Претенденту, возврат производится путем разблокировки денежных средств   в размере суммы Задатка на лицевом   счете   Претендента. С момента разблокировки суммы Задатка на лицевом счете Претендента обязательства Оператора электронной площадки по возврату Задатка считаются исполненными.
8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Оператор электронной площадки:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:
190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

ОГРН: 1097847233351, ИНН: 7838430413, КПП: 783801001

р/с № 40702810355000036459

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 044030653

к/с 30101810500000000653

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

  От Оператора электронной площадки

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

_____________________/ Е.В. Канцерова/
                       ________________________/_________

Организатор торгов
  От Организатора торгов

_____________________/ Маринина П.Ю./